
 1 

 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/98/0778 

Intramicine suspensija injekcijām zirgiem, liellopiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem un kaķiem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES TURĒTĀJA, 

KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

CEVA SANTE ANIMALE 

Z.I., La Ballastiere,  

33500 Libourne,  

France 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS 

 

Intramicine suspensija injekcijām zirgiem, liellopiem, aitām, kazām, cūkām, suņiem un kaķiem 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS  

 

1 ml satur: 

Aktīvās vielas: 

Benzilpenicilīns (Prokaīna monohidrāta veidā)  114 mg 

Dihidrostreptomicīna sulfāts    200 mg  

Palīgvielas: 

Nātrija metilparahidroksibenzoāts (E 219)  1,4 mg 

Nātrija hidroksimetānsulfināts     4,0 mg 

Prokaīns (hidrohlorīda veidā)    17,3 mg 

  

 

4. INDIKĀCIJA(AS) 

 

Pret penicilīnu un dihidrostreptomicīnu jutīgu mikroorganismu izraisītu infekcijas slimību ārstēšanai. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvajām vielām vai pret kādu no palīgvielām. 

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Atkārtota penicilīna vai streptomicīna lietošana var izraisīt hipersensivitāti (alerģiju). 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbību, kas nav minēta šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Zirgi, liellopi, aitas, kazas, cūkas, suņi un kaķi. 

 

 

 



 2 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 

 

Intramuskulārai ievadīšanai. Suņiem un kaķiem var ievadīt subkutāni. 

Pirms lietošanas saskalināt. 

Devas: 

Pieaugušiem liellopiem, zirgiem: 5 ml / 100 kg ķermeņa svara. 

Teļiem, kumeļiem: 8 ml / 100 kg ķermeņa svara. 

Aitām, kazām: 3-5 ml / dzīvniekam, 

Cūkām: 1 ml / 10 kg ķermeņa svara. 

Suņiem, kaķiem: 0,5 ml / 5 kg ķermeņa svara. 

Ārstēšanas kursa ilgums vismaz 3 dienas. 

 

Pēc iespējas precīzāk jānosaka ķermeņa svars, lai izvairītos no pārāk zemas devas lietošanas. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Pirms lietošanas saskalināt. 

Neievadīt intravenozi. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ  
 

Liellopi, aitas, kazas, cūkas: gaļai un blakusproduktiem: 30 dienas. 

Liellopi: pienam: 3 dienas. 

Nelietot aitām un kazām, kuru pienu paredzēts izmantot cilvēku uzturā. 

Nelietot zirgiem, kuru gaļu un pienu paredzēts izmantot cilvēku uzturā. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt ledusskapī (2 - 8C). 

Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā: 2 gadi. 

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 28 dienas 2 - 8C temperatūrā vai 14 dienas 

temperatūrā līdz 25C 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts uz iepakojuma pēc “EXP”. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 

Uzmanīgi lietot dzīvniekiem ar nieru slimībām vai nieru funkciju traucējumiem. 

Lietojot šīs veterinārās zāles, jāņem vērā vispārpieņemtie antibakteriālo zāļu lietošanas pamatprincipi. 

Kad vien iespējams, šīs zāles vajadzētu lietot, pamatojoties uz jutības testu rezultātiem. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai: 

Personām ar zināmu pastiprinātu jutību pret penicilīnu vajadzētu izvairīties no saskares ar šīm 

veterinārajām zālēm. 

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) pašinjicēšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un 

uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

Penicilīni un cefalosporīni pēc injekcijas, ieelpošanas, norīšanas vai saskares ar ādu var izraisīt 

pastiprinātu jutību. Pastiprināta jutība pret penicilīniem var radīt krustenisko reakciju ar cefalosporīniem 

un otrādi. Dažkārt, alerģiskās reakcijas uz šīm vielām var būt nopietnas. 



 3 

 

Ja alerģiski simptomi (kā nātrene uz ādas) parādās ievadīšanas laikā vai pēc tam, meklējiet neatliekamo 

medicīnisko palīdzību un uzrādiet ārstam šo zāļu lietošanas instrukciju. 

Ja rodas tādi nopietni simptomi kā sejas, lūpu un plakstiņu pietūkums, vai apgrūtināta elpošana, 

nepieciešams nekavējoties meklēt neatliekamo medicīnisko palīdzību. 

 

Grūsnība un laktācija: 

Nav ieteicams lietot grūsnības un laktācijas laikā. 

 

Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi: 

Nav zināma. 

 

Nesaderība: 

Tā kā nav veikti saderības pētījumi, šīs veterinārās zāles nedrīkst lietot maisījumā ar citām veterinārajām 

zālēm. 

Nelietot maisījumā ar citām antibiotikām. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI  

 

Jebkuras veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA APSTIPRINĀTA 
 

05/2017 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Dzeltens daudzslāņu plastikāta flakons, kas sastāv no polipropilēna/etilēna 

vinilalkohola(EVOH)/polipropilēna. Noslēgts ar hlorobutila aizbāzni, kurš ietverts alumīnija un plastikāta 

kapsulā. 

Iepakojuma izmēri: 

Kartona kaste ar vienu 100 ml plastikāta flakonu. 

Kartona kaste ar vienu 250 ml plastikāta flakonu. 

 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

Lietošanai dzīvniekiem. 

Recepšu veterinārās zāles. 

 


